¹⁰⁵Ibid., pp. 103-4: Docere itaque ex quibus conficiantur demonstrationes & qua ratione, itè ex quibus syllogismi Topici, & quae istorum sit indoles ac natura, Logici utique est, nec tamen hoc cum iis coincidit quae de syllogismo in genere tractari solent. Et verò haec accuratè intelligere longè plus difficultates continet, quàm naturam syllogismi nosse in communi: quin istud etiam adolescentes facillè capiunt, illa adultis quoque & longius protractis negotium facessere possunt. Quantò autem maior est difficultas tanto etiam insignior utilitas est: sicut n. multùm interest inter scientiam & opinionem, inter principia propria seu ex ipsa rei natura deprompta & communia, atque inter id denique, ut noris quare res sit, & ut tantum quod sit; ita etiam iam insigne discrimen esse oportet inter praecepta quibus illa & quibus haec constant. Confundere itaque ea omnia, nec unum ab altero accuratè distinguere posse, aut certè normam utroque non nosse, est, uno verbo, totam artem disputandi ignorare...

¹⁰⁶Ibid., pp. 105-12.

Wendelerus is a good source to start with, not because of his clarity and originality: most of what he says about the rule contra negantem principia non est disputandum is plagiarized from Dannhawerus. But Wendelerus does provide a terse but interesting fourfold classification of "principles", which gives us a general picture of a poor man's view of the "boundaries" (limitationes) of the rule contra negantem principia non est disputandum .

Wendelerus mentions four types of principles which one cannot deny according to the rule in question: principles of knowing and those "most common principles"; principles which accord with sense experience; all universal and particular principles which are the "apparatus" of all principles, and "special principles" i.e. principles of special sciences (p.19: Contra negantem principia non est disputandum. Quod axioma sequentes limitationes admittit: 1. Qui negat principia cognoscendi eaque communissima: 2. Qui negat principia in sensus incurrentia: 3. Qui negat apparatus omnium principiorum, hoc est omnia universalialia & particularia: 4. Qui negat specialia principia. Nihilominus es superiori quâdam disciplinâ cum illo est agendum: aut hoc negat, ad absurdum deducendus.).

Wendelerus does not explain these four types of principles further, but at least three types of principles mentioned in Wendelerus are found elsewhere, principles of the special sciences (which we have already seen in Horneius as propria principia), principles which accord with sense experience, and principles of knowing and the "most common principles". I have not found discussed elsewhere "the apparatus of all principles" and I do not understand what Wendelerus means by this. The principles of the special sciences, I take it, are at least well understood, although they are not necessarily principles we would accept. There are, therefore, only two types of principles which need some explanation, principles which accord with sense experience and principles of knowing and "most common principles". A discussion of these